(seis) meses, a partir de 11 de março de 2025 até 11 (onze) de setembro de 2025, podendo ser prorrogado 
sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor global R$ 
217.512,53 (duzentos e dezessete mil quinhentos e doze reais e cinquenta e três centavos), conforme descrito na 
Cláusula 5ª do Contrato nº 120/2024. 

2.2. O valor acima mencionado será pago de acordo ao boletim de medição dos serviços prestados 

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

As despesas decorrentes da execução da presente licitação correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:  

Órgão/Unidade: 18.018 
Projeto/Atividade: 1.062 
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00  
Fonte de Recursos: 1.500.0000 / 1.700.0000 

CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO 

4.1. O CONTRATADO deverá renovar a garantia prestada, no valor de R$ 10.875,62(dez mil oitocentos e setenta e 
cinco reais), correspondente a .5 % (cinco por cento) do valor global do presente termo aditivo. do Contrato nº 120/2024 

CLÁUSULA QUINTA – RATIFICAÇÃO 

5.1. Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que não contrariem o